
UCHWAŁA NR II.9.2018
RADY GMINY DARŁOWO

z dnia 28 listopada 2018 r.

w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych 

przysługujących radnym Rady Gminy Darłowo.

Na podstawie art. 25 ust. 4 i 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 994 z późn. zm.) oraz § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 26 lipca 2000 r. w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2000 r. Nr 61, poz. 710 z późn. zm.) Rada 
Gminy Darłowo uchwala, co następuje:

§ 1. Radnym przysługują zryczałtowane diety miesięczne w następujących wysokościach:

1) Przewodniczącemu Rady Gminy Darłowo – w wysokości 50 % półtorakrotności kwoty bazowej określonej 

w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów 

ustawy z dnia 23 grudnia 1999 roku o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz 

o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 2018 r. poz. 373 z późn. zm.),

2) Wiceprzewodniczącemu Rady Gminy Darłowo – w wysokości 1200,00 zł,

3) radnym pełniącym funkcję Przewodniczących komisji stałych Rady Gminy Darłowo – w wysokości 

1000,00 zł,

4) pozostałym radnym – w wysokości 800,00 zł.

§ 2. 1. Diety, o których mowa w § 1 ulegają obniżeniu za każdą nieobecność radnego na posiedzeniach:

1) sesji Rady Gminy Darłowo – o kwotę 50,00 złotych,

2) komisji rady Gminy Darłowo – o kwotę 50,00 zł,

3) comiesięcznym spotkaniu z mieszkańcami swojego okręgu – o kwotę 50,00 złotych. Odbyte spotkanie należy 

potwierdzić notatką służbową.

2. Wypłata diet określonych w ust. 1 następuje w kasie Urzędu Gminy Darłowo w terminie 7 dni po 

zakończeniu miesiąca, za miesiąc poprzedni.

§ 3. W przypadku zmiany w trakcie danego miesiąca funkcji pełnionej przez radnego, wysokość diety ustala się 

proporcjonalnie do okresu sprawowania tej funkcji w danym miesiącu.

§ 4. Radnemu skierowanemu do udziału w szkoleniach, naradach lub spotkaniach poza terenem Gminy 

Darłowo przysługują należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych na zasadach określonych 

w przepisach dotyczących pracowników zatrudnionych w państwowej lub samorządowej jednostce sfery 

budżetowej z tytułu podróży służbowej na obszarze kraju i za granicą.

§ 5. Wydatki z tytułu diet i podróży służbowych realizowane są z budżetu gminy.

Id: 88359026-1BF2-4A3E-B072-84269A1E2B09. Podpisany Strona 1



§ 6. Traci moc uchwała Nr X/64/2011 Rady Gminy Darłowo z dnia 29 czerwca 2011 roku w sprawie zasad 

przyznawania i wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych przysługujących radnym Rady Gminy 

Darłowo.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2019 roku. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Darłowo

Grzegorz Hejno

Id: 88359026-1BF2-4A3E-B072-84269A1E2B09. Podpisany Strona 2


		2018-12-12T09:13:35+0100
	Grzegorz Hejno




